
 
 

  1 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace – část 8 Chemie – laboratorní přístroje 
Účastník je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást tento návrh kupní smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

KUPUJÍCÍ: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, 
příspěvková organizace 

se sídlem:    Vranovská 1364/65, 61400 Brno 
IČO:     62157264 
DIČ:     nejsme plátci DPH 
zastoupený:    Ing. Koutník Vilém, CSc., ředitel 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:     5077500399/0800 
telefon, e-mail:    606 020 838; kucerova@spschbr.cz 
datová schránka:   26bhkma 
kontaktní osoba:    Ing. Zdenka Kučerová 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 

a 

PRODÁVAJÍCÍ:    VWR International s.r.o. 
Se sídlem:    Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud Praha C 35986 
statutární orgán:   Ing. Petr Moravec, jednatel 
zastoupena:    Ing. Petr Moravec, jednatel 
bankovní spojení:   Citibank Europe plc. 
č. účtu:     2059630102/2600 
telefon, e-mail:    603 804 815, helena.fridrichova@avantorsciebces.com 
datová schránka:   k56s9d7 
zástupce ve věcech technických: Mgr. Helena Fridrichová 
korespondenční adresa:   Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

   
 

 

Preambule 

• Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku Implementace KAP JMK II – Nákup drobných investic na vybavení 

laboratoří a odborných učeben pro část 8 Chemie – laboratorní přístroje, 

mailto:kucerova@spschbr.cz


 
 

  2 

zadávanou v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

• Prodávající bere na vědomí, že veřejná zakázka dle předchozího ustanovení je 

realizována v rámci projektu s názvem „Implementace KAP JMK II“, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 (dále jen „Projekt“), která bude financována ze 

strany Kupujícího prostřednictvím dotací z veřejných prostředků České republiky a 

Evropské unie v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále OP 

VVV). Obě smluvní strany se tedy zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k 

této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie, 

včetně podmínek upravujících poskytování dotací z Operačního programu Výzkum, 

Vývoj a Vzdělávání. 

Článek první 

Předmět plnění 

 

1.1 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že 

věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 

1.2 Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v technické specifikaci, která je 

přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

1.3 Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace a nabídka 

prodávajícího (dále jen „nabídka“) podaná na nadlimitní veřejnou na dodávky nazvanou 

Implementace KAP JMK II – Nákup drobných investic na vybavení laboratoří a 

odborných učeben pro část 8 Chemie – laboratorní přístroje. 

 

1.4 Součástí předmětu plnění jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání 

předmětu plnění, jakož i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 

předmětu plnění. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky 

stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré 

doklady, za což kupujícímu ručí. 

 

1.5 Dále je předmětem plnění poskytování bezplatného servisu po dobu celé záruční 

lhůty uvedené v bodu 8.1 této smlouvy. 

 

1.6 Kupující se zavazuje shora uvedené vybavení odebrat ve sjednaném čase a na místě 

a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Kupující se touto Smlouvou 

zavazuje vyvinout stanovenou součinnost nezbytnou k poskytnutí dodávky. 

 

1.7 Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 

českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.8 Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 

1.9 Nedílnou součástí vybavení je kompletní technická dokumentace k vybavení a 

technické podmínky, zejména: prohlášení o shodě, návody k obsluze a údržbě, revizní 

zprávy apod. 

 



 
 

  3 

1.10 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného vybavení, a že 

vybavení nemá žádné právní vady. 

 

1.11 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním 

této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou 

však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit doporučeným 

dopisem do vlastních rukou odpovědné osoby druhé strany 

 

 

Článek druhý 

Kupní cena, platební podmínky 

 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat smlouvou vymezené vybavení včetně dodávky, 

montáže, instalace, implementace a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 

vybavení a kupující se zavazuje vybavení převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 

cenu. 

 

2.2 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět 

plnění této smlouvy, a to včetně nákladů na montáž, dopravu vybavení, přepravních 

poplatků a pojištění pro transport do místa určení. Ve shora uvedené celkové ceně jsou 

zahrnuty náklady prodávajícího na dopravu vybavení a zajištění servisu.  

 

2.3 Kupní cena za vybavení uvedené v této smlouvě činí  

 

celkem  bez DPH    6 275 718,00 Kč  

DPH ve výši 21% činí   1 317 900,78 Kč 

Celková cena včetně DPH činí  7 593 617,78 Kč  

(slovy: sedmmilionůpětsetdevadesáttřitisícšestsetsedmnáct korun českých 

sedmdesátosm haléřů) 

 

DPH bude účtována dle platných právních předpisů. V ceně dle tohoto odstavce smlouvy 

je vedle dodání předmětu plnění zejména zahrnuto i balné, pojištění předmětu plnění dle 

této smlouvy a doprava až na místo dodání, montáž nebo osazení a odzkoušení. Sjednaná 

cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před dodáním 

dojde ke změnám sazeb DPH předmětu dodávky dle této smlouvy 

 

 

2.4 Zálohové platby se nesjednávají. 

 

2.5 Podkladem pro úhradu ceny bude faktura vystavená prodávajícím. Tato faktura bude 

vystavena po předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků odsouhlasených a 

písemně potvrzených zástupcem kupujícího na základě předávacího protokolu. 

 

2.6 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 30 dnů od doručení faktury 

kupujícímu. V případě nejasností se má za to, že daňové doklad byly doručeny kupujícímu 

třetí pracovní den po jejich průkazném odeslání na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. 

 



 
 

  4 

2.7 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude 

provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

 

2.8 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. Součástí faktury bude smluvními stranami podepsaný 

protokol o převzetí prací. 

Faktura musí obsahovat:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,  

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůta splatnosti faktury, 

f) soupis provedených prací, dodávek a služeb včetně předávacího protokolu 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu, 

h) IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo,  

i) číslo a název projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177  
název projektu: „Implementace KAP JMK II“. 

 

2.9 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 

oprávněn fakturu do 10 dnů od jejího doručení vrátit. Prodávající podle charakteru 

nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené 

nebo nové faktury kupujícího. 

 

2.10 Kupující tímto prohlašuje, že sjednaný předmět plnění bude realizováno v režimu 

přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a kupující prohlašuje, že daň uvede ve svém 

daňovém přiznání. 

 

2.11 Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 

organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech 

fakturách uplatněn Pokyn č. D–22, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých 

ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

 

2.12 Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z 

přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty 

(ZDPH), v platném znění, v případě požadavku úhrady na bankovní účet, který není 

zveřejněn podle § 96 odst. 2 Z DPH a vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH. 

 

 

Článek třetí 

Povinnosti prodávajícího 

 

3.1 Prodávající se zavazuje Zařízení dle přílohy č. 1 této smlouvy dodat, zprovoznit a 

provést technické i aplikační proškolení uživatelů nejpozději do 60 dnů od výzvy k dodání 



 
 

  5 

vybavení. Výzva k dodání bude učiněna nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

 

3.2 Místem plnění, resp. místem dodání vybavení a montáže je Střední průmyslová 

škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace, Vranovská 65, 614 00 Brno. 

Prodávající je povinen zajistit dopravu vybavení do místa plnění a jejich transportní 

pojištění. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud vybavení bylo řádně 

a včas předáno a převzato bez vad a nedodělků včetně náležitého zaškolení obsluhy. 

 

3.3 K dodání může dojít i před sjednaným termínem plnění a kupující je povinen takové 

plnění řádně přijmout. Ostatní související činnosti, které je třeba vykonat v souvislosti s 

touto dodávkou, musí být provedeny v termínu, který je uveden jako limitní termín 

dokončení plnění dodávky. 

 

 

3.4 V případě omezení postupu plnění vlivem kupujícího nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím, případně nečinností prodávajícího, je kupující povinen zahájit 

jednání o posunutí termínu dokončení plnění. V případě prodloužení termínu dokončení 

plnění musí být uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 

3.5 Po splnění dodávky vybavení bude vyhotoven zápis o předání a převzetí vybavení, 

který bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

- označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí předmětu plnění, 

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

- označení kupní smlouvy, 

- označení dodaného předmětu plnění, 

- číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 

název projektu: „Implementace KAP JMK II“. 

 

3.6 Zápis o předání a převzetí vybavení podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 

stran, přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí vybavení bez vad a nedodělků včetně 

náležitého zaškolení obsluhy dochází k převzetí a předání vybavení a ke splnění předmětu 

dodávky. 

 

3.7 Prodávající umožní kupujícímu konzultaci problémů v českém jazyce po telefonu. 

 

3.8 Prodávající bude zajišťovat záruční servis ke vybavení dle této smlouvy. 

 

3.9 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění 

veřejné zakázky včetně příloh jejích případných dodatků, veškeré originály účetních 

dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně 

po dobu 10 let od ukončení plnění předmětu smlouvy. Výše uvedené dokumenty a účetní 

doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 56/2014 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery 

a poddodavateli účastníka zadávacího řízení zaváže touto povinností i případné partnery a 

poddodavatele veřejné zakázky. Prodávající je dále povinen uchovávat účetní záznamy 

vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. Prodávající je 

povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, nařízením Komise 



 
 

  6 

(ES) č. 846/2009, a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES do 31.12.2033 umožnit 

výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, 

poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné 

ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 

oprávněnými osobami jsou Zadavatel a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Prodávající má dále povinnost zajistit, 

aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho 

případní poddodavatelé a partneři. 

 

3.10 Dodavatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy pro kupujícího dodržování 

pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 

znění a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění) a z nich vyplývajících 

povinností, zejména, že neumožní výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Dodavatel se zavazuje zajistit 

tuto povinnost při plnění Smlouvy pro kupujícího v celém svém dodavatelském řetězci 

s tím, že povinnosti vymezené pracovněprávními předpisy České republiky budou 

adekvátně nahrazeny právními předpisy zemí, v kterých se plnění specifikované v příloze 

1 vyrábí. 

 

 

Článek čtvrtý 

Povinnosti kupujícího 

 

4.1 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku II. této smlouvy a převzít 

předmět plnění dle článku prvního této smlouvy. 

 

4.2 Kupující není povinen převzít kteroukoliv část předmětu plnění dle této smlouvy, 

pokud prodávající neprokáže, že její technické parametry odpovídají hodnotám, uvedeným 

zadávací dokumentaci. 

 

 

Článek pátý 

Splnění smlouvy a ověřovací provoz  

 

5.1 Instalace a implementace vybavení bude splněna ukončením instalací celého 

předmětu této smlouvy. Po ukončení instalace bude provedené dílo – instalace a 

implementace – předáno zmocněnému zástupci kupujícího. 

 

5.2 Kupující je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a právních 

předpisů. Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu smlouvy je kupující povinen 

prodávajícího neprodleně písemně upozornit a stanovit prodávajícímu lhůtu pro odstranění 

vzniklých nedostatků. Prodávající je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k 

odstranění vytknutých závad. V případě, že prodávající vytknuté nedostatky ve 

stanoveném termínu neodstraní, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 



 
 

  7 

5.3 K zajištění provedení zkoušky plné funkčnosti vybavení prodávajícím v místě dodání 

za účasti určených osob kupujícího bude proveden ověřovací provoz v délce dvou dnů. 

Objednatel je oprávněn při provedení ověřovacího provozu dle tohoto odstavce provést 

samostatnou zkoušku vybavení, k čemuž se prodávající zavazuje poskytnout součinnost. 

Součástí ověřovacího provozu je dále zaškolení kupujícím určených osob na užívání (a 

základní obsluhu) vybavení, a to v místě dodání v rozsahu nejméně 2 (dvou) hodin. 

 

5.4 Protokol o zahájení ověřovacího provozu a o ukončení ověřovacího provozu bude 

sepsán a podepsán za přítomnosti zástupce kupujícího a prodávajícího ve dvojím 

vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

5.5 Kupující je oprávněn dát prodávajícímu písemnou formou pokyn k dočasnému 

zastavení plnění předmětu smlouvy. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení plnění z viny 

kupujícího, má kupující právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením 

plnění a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má kupující právo na změnu termínu 

dokončení plnění dle článku třetího bodu 3.1 této smlouvy o dobu shodnou s dobou, po 

kterou bylo plnění závazku kupujícím dočasně zastaveno. 

 

5.6 Zjistí-li prodávající při plnění předmětu smlouvy překážky bránící řádnému plnění, 

je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit písemnou formou kupujícímu a navrhnout 

další postup. 

 

5.7 Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost 

realizace vyžadovaného plnění, v případě, že tak neučiní, nese jako osoba odborně 

způsobilá veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady plnění. 

 

5.8 Prodávající je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy. 

Prodávající se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně způsobilé a řádně 

proškolené. 

 

5.9 Prodávající je povinen pro plnění Smlouvy využít osob, pomocí nichž prokázal 

splnění kvalifikace pro plnění Veřejné zakázky. V případě, že prodávající objektivně nemůže 

nadále služeb některé z těchto osob využívat, je povinen ji nahradit osobou s obdobným 

rozsahem zkušeností a kvalifikace, přičemž před jejím využitím je povinen kupujícímu 

předložit informace, z nichž budou tyto skutečnosti vyplývat; kupující má právo z vážných 

důvodů takové nahrazení osoby odmítnout. 

 

  

Článek šest 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci. 

 

6.1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na vybavení, které je předmětem smlouvy a je 

podrobně popsáno v příloze této smlouvy, přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem 

předávacího protokolu.  

 

6.2. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 

škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 



 
 

  8 

 

6.3. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran 

není odpovědná za škodu v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku 

nastalých okolností vylučujících odpovědnost.  

 

6.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost.  

 

6.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.  

 

 

Článek sedmý 

Odstoupení od smlouvy 

 

7.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, tak jak je uvedeno v této 

smlouvě, nebo technické parametry neodpovídají zadávací dokumentaci 

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v článku tři, odst. 3.1 o více jak 5 

pracovních dní. 

 

7.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy, pokud se účastníci nedohodnou jinak. Tímto není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody v případě, že by závažným porušením smlouvy ze strany 

prodávajícího a odstoupením kupujícího od smlouvy nebylo kupujícímu umožněno čerpat 

státní dotaci. Kupujícímu náleží náhrada škody až do výše přiznané, ale neposkytnuté 

dotace. 

 

7.3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy i v případech stanovených v 

ustanovení § 223 Zákona o zadávání veřejných zakázek nebo v případech, kdy nebude 

kupujícímu i poskytnuta dotace na projekt, bude kompetentními orgány oznámeno 

pozastavení či zastavení vyplácení prostředků z OP VVV, pozastavení či zastavení projektu 

či obdobné opatření bránící vyplacení dotace na projekt nebo neoprávněné výdaje, které 

by kupujícího na základě Smlouvy měly vzniknout, budou řídícím orgánem OP VVV, 

případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé. 

 

 

Článek osmý 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

8.1 Záruka na předmět smlouvy uvedený v bodě I. této smlouvy se poskytuje v délce 

minimálně 24 měsíců ode dne předání předmětu smlouvy na základě předávacího 

protokolu. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu předávacího) protokolu. V záruční 

lhůtě je prodávající povinen zajistit udržování předmětu plnění v plně funkčním stavu. 



 
 

  9 

Prodávající se zavazuje zajistit servisní režim v délce trvání minimálně 24 měsíců na 

všechno vybavení, které je předmětem plnění smlouvy a podrobně je popsán v příloze této 

smlouvy. 

 

8.2 Prodávající, odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v době předání nebo 

které se vyskytly v záruční době. 

 

Článek devátý 

Pojištění 

 

9.1 Předmět plnění bude řádně pojištěn po celou dobu trvání dodávky. Pojistná smlouva 

musí pokrýt riziko poškození nebo možného zničení předmětu plnění na základě krytí 

„veškerých rizik“ do výše ceny předmětu plnění. Kromě toho musí pojistná smlouva 

obsahovat krytí odpovědnosti za škodu vzniklou třetím osobám v souvislosti s dodáním 

předmětu plnění dle této smlouvy. Pojistku musí uzavřít prodávající a musí se vztahovat 

na veškerá rizika, která se mohou vyskytnout při dodání předmětu plnění dle této smlouvy. 

 

 

Článek desátý 

Sankční ujednání 

 

10.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou 

ceny plnění ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý kalendářní den prodlení. 

 

10.2 Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý, byť započatý kalendářní 

den prodlení se splněním dodávky. 

 

10.3 Prodávající se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované 

vady dle této smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou 

jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

 

10.4 Prodávající se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady zjištěné 

v rámci předávacího řízení, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 

každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

 

10.5 Prodávající odpovídá za to, že je oprávněn poskytnout licenci v požadovaném 

rozsahu, a že kupující má právo tuto licenci využívat po dobu neurčitou. V případě, že tyto 

podmínky nebudou ze strany prodávajícího dodrženy, má kupující kromě nároku na 

náhradu škody právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

této povinnosti. Cena licencí je zahrnuta do celkové ceny plnění. 

 

 

10.6 Smluvní pokuty je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího. 

 

10.7 Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 

 

 



 
 

  10 

Článek jedenáct 

Ostatní ujednání 

 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jejím zveřejněním v Registru smluv. 

 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu plnění dle 

této smlouvy nabývá smluvní strana okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle 

podmínek stanovených touto smlouvou, jakmile je podepsaný zápis o předání a převzetí 

vybavení. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího. 

 

11.3 Jakékoli změny či dodatky, kterými se mění nebo ruší tato smlouva nebo její část 

jsou platné pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

 

11.4 Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit 

především vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává 

příslušnost obecních soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 

 

11.5 Prodávající dává kupujícímu souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 

11.6 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

11.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

11.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení 

a prodávající 1 vyhotovení. 

 

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne …………  V Brně dne ……………..  

 

Prodávající:       Kupující:  

 

 

 

 

……………………………                  …………………………………… 

Ing. Petr Moravec Ing. Koutník Vilém, CSc. 

jednatel       ředitel 


